4

РЕШЕНИЕ ТЕРЕНИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
от 25.03.2020 №46

	Об утверждении отчета об      исполнении бюджета Тереничского сельсовета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Тереничский сельский Совет депутатов
    РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тереничского      сельсовета за 2019 год по доходам в сумме  136 756,94 белорусского рубля (далее - рубль) и по расходам в сумме  137 691,48  рубля с превышением расходов над доходами в сумме 934,54  рубля (прилагается).

2.  Настоящее решение  вступает в  силу  после  его официального    опубликования.

    Председатель                                                           Е.Г.Козырева
                                                                             УТВЕРЖДЕНО

 Решение Тереничского
 сельского Совета депутатов

 25.03.2020  № 46
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Тереничского сельсовета за 2019 год

(рублей)
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОЫЕ ДОХОДЫ
	16 300,00
	16 632,76
	16 632,76

	Налоги на доходы и прибыль
	1 792,00
	1 835,64
	1 835,64

	Подоходный налог с физических лиц
	1 792,00
	1 835,64
	1 835,64

	Налоги на собственность
	12 799,00
	13 001,45
	13 001,45

	Земельный налог
	5 010,00
	5 324,40
	 5 324,40

	Налог на недвижимость
	7 789,00
	7 677,05
	7 677,05

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 709,00
	1 795,67
	1 795,67

	Государственная пошлина
	1 709,00
	1 795,67
	1 795,67

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 545,00
	11 986,93
	12 375,59

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	-
	4,32

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	-
	-
	4,32

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	8 545,00
	10 347,36
	10 347,36

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	8 545,00
	9 327,36
	9 327,36

	Компенсации расходов государства
	-
	1 020,00
	1 020,00

	Штрафы, удержания
	-
	505,13
	510,00

	Штрафы
	-
	505,13
	510,00

	Прочие неналоговые доходы
	-
	1 134,44
	1 513,91

	Добровольные взносы (перечисления)
	-
	1 134,44
	1 143,00

	Прочие неналоговые доходы
	-
	-
	370,91

	Итого
	24 845,00
	28 619,69
	29 008,35

	Безвозмездные поступления
	92 665,00
	107 786,47
	107 748,59

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	92 665,00
	107 786,47
	107 748,59

	Дотации
	92 665,00
	91 873,89
	91 873,89

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	15 912,58
	15 874,70

	ВСЕГО
	101 818,00
	138 237,95
	138 385,43

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	65 510,00
	75 044,78
	74 977,40

	Государственные органы общего назначения
	55 877,00
	53 052,06
	53 010,63

	Органы местного управления и самоуправления
	55 877,00
	53 052,06
	53 010,63

	Резервные фонды
	131,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	131,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	9 521,00
	21 992,72
	21 966,77

	Иные общегосударственные вопросы
	9 521,00
	21 992,72
	21 966,77

	Национальная экономика
	-
	173,54
	173,54

	Другая деятельность в области национальной экономики
	-
	173,54
	173,54

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищно-коммунальное строительство
	52 000,00
	62 584,76
	62 540,54

	Благоустройство населенных пунктов
	52 000,00
	62 584,76
	62 540,54

	Всего
	117 510,00
	137 803,08
	137 691,48

	Дефицит (–), профицит (+)

	-1 396,92
	-934,54

	Финансирование дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование

	1 396,92
	934,54

	Внутренее финансирование

	1 396,92
	934,54

	Изменение остатков средств бюджета

	1 396,92
	934,54

	Остатки на начало отчетного периода

	2 496,92
	2 496,92

	Остатки на конец отчетного периода

	1 100,00
	1 562,38